
«校区名» 

 

 

ス 推 委 第 6 号 

令 和 7 年 6 月 6 日 

 

堺市スポーツ推進委員 各位 

 

堺 市 ス ポ ー ツ 推 進 委 員 会  

事務局長  神楽所  万佐弘  

 

 

令和 7 年度校区内スポーツ推進員名簿の作成及び  

感謝状被贈呈予定者名簿の確認について（依頼）  

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、平素は本市スポーツ施策の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、皆様方とともに校区内で活動される「校区内スポーツ推進員」について、ス

ポーツ活動保険への加入や感謝状贈呈対象者の把握のため、校区内スポーツ推進員

名簿の作成及び感謝状被贈呈予定者名簿のご確認をお願いいたします。  

なお、「校区スポーツ推進員」の名称は、各自治会において、地域スポーツを推進

する役割を担っているものであれば、これに限りません。  

ご多忙のところ恐れ入りますが、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

【依頼内容】 

①  令和 7 年度 校区内スポーツ推進委員名簿の作成（別紙 1） 

②感謝状被贈呈者リストのご確認（別紙 2） 

 

【提出方法】 

①②ともに FAX もしくはメールにて担当までご提出ください。  

※データにて提出を希望の方はメールをお送りしますのでその旨ご連絡ください。 

 

【提出期日】 

令和 7 年 7 月 18 日（金） 

 

【感謝状の贈呈予定】 

堺市スポーツ推進委員会第 2 回総会（9 月予定） 

※総会にてスポーツ推進委員にお渡しいたしますので、校区内スポーツ推進員の

皆様へお渡しいただきますようお願いいたします。  

 

 

 

別添資料②  



«校区名» 

 

 

【感謝状の贈呈基準】  

１．基準日 令和 7 年 3 月 31 日時点 （令和 7 年 3 月 31 日退任の方も含む）  

 

２．基準及び推薦者 

対象者 基準 推薦者 

堺市スポーツ 

推進委員 

【地域スポーツ貢献感謝状】  

＊通算して２期４年以上務め、ス

ポーツ推進活動に貢献した者。  

 

スポーツ推進課長 【永年勤続感謝状】  

＊勤続年数が通算して、満１０年

に達した者。以降１０年ごとに

感謝状贈呈。 

 

校区内スポーツ 

推進員 

【地域スポーツ貢献感謝状】  

＊通算して４年以上務め、スポー

ツ推進活動に貢献した者。  

堺市スポーツ推進委員  

 

 

◎堺市スポーツ推進委員・・・スポーツ基本法第３２条により置かれたもので、当該

校区連合自治会長及びスポーツ関係団体等の推薦を

受け堺市長が委嘱した委員をいう。  

 

 

◎校区内スポーツ推進員・・・堺市スポーツ推進委員会規約第３条第３項により置か

れたもので、堺市スポーツ推進委員が確立した地域ス

ポーツ推進組織に参画する者をいう。  

担当（堺市スポーツ推進委員会事務局） 

堺市文化観光局スポーツ部  

スポーツ推進課 担当：秋山・伊藤 

T E L：072-228-7437 

F A X：072-228-7454 

M A I L：sposui@city.sakai.lg.jp 



«校区名» 

 

令和 7 年  月  日 

校  区  名                 

 

スポーツ推進委員名                   

 

令和 7 年度 校区内スポーツ推進員名簿 （No.1） 

 

※枠が足りない場合はコピーしてお使いください。  

※校区内で別途作成している様式がございましたらそちらをご提出いただいても  

構いません。 

◎堺市スポーツ推進課 FAX 番号 072-228-7454 

 

№ 
役職

名 
氏   名 備考 № 

役職

名 
氏   名 備考 

１    11    

２    12    

３    13    

４    14    

５    15    

６    16    

７    17    

８    18    

９    19    

10    20    

別紙１  



«校区名» 

 

令和 7 年  月  日 

校  区  名                

 

スポーツ推進委員名                

 

令和 7 年度 校区内スポーツ推進員名簿 （No.2） 

 

※枠が足りない場合はコピーしてお使いください。  

※校区内で別途作成している様式がございましたらそちらをご提出いただいても  

構いません。 

◎堺市スポーツ推進課  FAX 番号 072-228-7454 

 

№ 
役職

名 
氏   名 備考 № 

役職

名 
氏   名 備考 

21    31    

22    32    

23    33    

24    34    

25    35    

26    36    

27    37    

28    38    

29    39    

30    40    

別紙１  



«校区名» 

 

令和 7 年  月  日 

校  区  名                  

 

スポーツ推進委員名                 

 

令和 7 年度 感謝状被贈呈予定者名簿 

 

・修正の有無   【 有 ・ 無 】のいずれかに○をお願いいたします。  

※有の場合は二重線で訂正の上、修正をお願いいたします。  

・修正がない場合も必ずご提出願います。 

 

○永年勤続感謝状（スポーツ推進委員）  

勤続 40 年以上 勤続 30 以上年 勤続 20 年以上 勤続 10 年以上 

    

 

○地域スポーツ貢献感謝状（スポーツ推進委員）  

2 期 4 年以上（10 年未満） 

 

 

○地域スポーツ貢献感謝状（校区内スポーツ推進員）  

4 年以上 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

※過去に表彰された方は除きます。  

◎堺市スポーツ推進課  FAX 番号 072-228-7454 

別紙 2 


